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1. Ogólna charakterystyka studiów  
 

Nazwa kierunku studiów Bezpieczeństwo Narodowe 

Poziom kształcenia 

(studia pierwszego stopnia / studia drugiego 

stopnia / jednolite studia magisterskie) 

 

studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia 

(ogólnoakademicki/praktyczny) 

profil praktyczny 

Forma studiów  

stacjonarne /niestacjonarne 

stacjonarne i niestacjonarne 

Wskazanie dziedzin nauki i dyscyplin 

naukowych lub dziedzin sztuki i dyscyplin 

artystycznych, do których odnoszą się efekty 

uczenia się (w tym dyscypliny wiodącej) oraz 

określenie procentowego udziału liczby 

punktów ECTS dla poszczególnych 

dyscyplin w liczbie punktów ECTS 

koniecznej do uzyskania kwalifikacji 

odpowiadających poziomowi kształcenia 

Dziedzina nauk społecznych: 

Nauki o bezpieczeństwie – 51% 

Nauki o zarządzaniu i jakości – 29% 

Ekonomia i finanse  - 20% 

Wskazanie tytułu zawodowego nadawanego 

absolwentom 

licencjat 

Informacja  o posiadanej  przez  podstawową  

jednostkę organizacyjną uczelni kategorii 

naukowej  

Kategoria B+ 

2. Wskazanie związku kierunku studiów z misją uczelni i strategią jej 

rozwoju 
 

 Kształcenie na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe na profilu praktycznym stanowi 

odpowiedź na zmieniające się potrzeby lokalnego i globalnego rynku pracy. Oferta zajęć 

odpowiada ogólnie przyjętym normom i zasadom oraz stanowić ma gwarancję jakości i 

nowoczesności. Celem procesu kształcenia jest zarówno staranne, zgodne z potrzebami rynku 

i społeczności lokalnych, wyposażenie studentów w wiedzę, umiejętności i kompetencje, które 

zwiększą szanse na wymagającym rynku pracy, jak i wychowanie, socjalizacja oraz 

zinternalizowanie norm moralnych i etycznych. 

 Forma nauczania i treści programowe odpowiadają potrzebom studentów oraz zgodne są 

z umiejętnościami i dorobkiem kadry naukowo-dydaktycznej Wydziału. W procesie 

kształcenia biorą również udział praktycy, których doświadczenie zawodowe pozwala na 

uzupełnienie wykładanej teorii i studiów literatury o przykłady konkretnych zachowań w 

systemie pracy. Skuteczne łączenie teorii z praktyką uatrakcyjnia proces kształcenia i poprawia 

jakość.  

 Realizowanie treści podstawy programowej odbywa się w sposób dualny – poprzez 

uczestnictwo w wykładach, ćwiczeniach, laboratoriach i projektach określonych w planie zajęć 

oraz udział w praktykach studenckich. Studenci korzystać mogą z oferowanych przez Wydział, 

możliwości indywidualnego kształtowania sposobu zdobywania wykształcenia – poprzez 

uczestnictwo w programie ERASMUS i MOST lub realizować studia w trybie indywidualnej 



4 

 

organizacji studiów.  

 Przyjęta koncepcja, zgodna jest z misją i strategią rozwoju Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, a także odpowiada strategicznym celom kształcenia Wydziału Nauk 

Prawnych i Ekonomicznych, które określono na podstawie rozpoznania potrzeb i możliwości 

wewnętrznych Wydziału oraz uwarunkowań zewnętrznych.  

 Określona w Strategii UZ misja nadaje kierunek działaniom realizowanym przez 

poszczególne jednostki organizacyjne i dydaktyczne Uczelni. Daje podstawę do zdefiniowania 

celów szczegółowych dla poszczególnych podmiotów i struktur. W misji UZ przyjmuje się, że 

Uczelnia jest integralną częścią regionu. Jej funkcjonowanie zwiększa zasadniczo możliwość 

rozwoju, daje szansę społeczności lokalnej, przedsiębiorcom, podmiotom społecznym czy 

organizacjom pozarządowym na sprostanie wymagającej konkurencji.  

Misją Uniwersytetu Zielonogórskiego jest tworzenie społeczeństwa opartego na wiedzy  

i kształtowanie kapitału społecznego, jako dobra wspólnego sprzyjającego efektywności 

działań na rzecz rozwoju regionu, gospodarki i społeczeństwa. Zapewnianie wysokiej jakości 

kształcenia i przygotowanie wykwalifikowanych kadr, których intelektualne kompetencje 

przyczyniają się do rozwoju gospodarczego i budowania kapitału społecznego. Przygotowanie 

obywateli otwartych na zmiany, tolerancyjnych i funkcjonujących w globalnym świecie.  

Prowadzenie badań naukowych na wysokim, międzynarodowym poziomie. Współpraca  

z otoczeniem społeczno-gospodarczym w obszarze transferu wiedzy, nowych technologii  

i realizacji innowacyjnych przedsięwzięć. Rozszerzenie współpracy wewnątrzuczelnianej, 

międzyuczelnianej oraz międzynarodowej sprzyjającej powstawaniu nowych rozwiązań.  

Wzbogacanie kultury i umacnianie tożsamości regionalnej mieszkańców województwa 

lubuskiego. Dążenie do rozwoju Uczelni jako nowoczesnego, interdyscyplinarnego  

i kompaktowego Uniwersytetu związanego z miastem Zielona Góra i wnoszącego swój wkład  

w rozwój społeczno-gospodarczy województwa lubuskiego oraz kraju. 

 Uznać można, że studenci i absolwenci studiów kierunku Bezpieczeństwo Narodowe, 

profil praktyczny, zdobędą wiedzę, umiejętności i kwalifikacje, dzięki którym skutecznie 

realizować będą cele zawodowe i realizować zadania w systemie szerokorozumianego 

bezpieczeństwa, a ich decyzje i postawy oraz podejmowane decyzje będą miały kluczowe 

znaczenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego kraju i regionu.    

 Studia na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe w pełni odpowiadają założeniom Strategii 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, bazujących na postanowieniach procesu bolońskiego, uznając 

zdefiniowany tam system wartości za właściwy. Strategia UZ uwzględnia specyfikę regionu 

lubuskiego, szczególnie specyfikę rynku pracy. W tym zakresie sformułowano cele związane z 

umacnianiem więzi z otoczeniem i uczestnictwem w projektach gospodarczych. Kierunek 

Bezpieczeństwo Narodowe umożliwia konsolidację środowiska naukowego oraz pracodawców 

i podmiotów systemu bezpieczeństwa, w tym służb publicznych, organizacji społecznych, 

samorządów i lokalnych przedsiębiorców. 
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3. Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie 

na studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie 
 

 Studia na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe pozwalają na uzyskanie gruntownej 

wiedzy oraz pozyskanie kwalifikacji, umożliwiających zrozumienie mechanizmów 

funkcjonujących we współczesnych państwach w zakresie szerokorozumianego systemu 

bezpieczeństwa oraz nabycie umiejętności rozwiązywania problemów zaistniałych w tym 

obszarze.  

 Celem kształcenia jest przygotowanie wykwalifikowanych – zarówno w zakresie 

teoretycznym, jak i praktycznym – specjalistów, którzy będą wyposażeni w wiedzę i 

kompetencje, niezbędne do diagnozowania, analizowania i wskazywania kierunków zmian 

systemu bezpieczeństwa i jego podmiotów. W trakcie zajęć prezentowane są uwarunkowania 

polityki bezpieczeństwa, militarne i pozamilitarne zagrożenia bezpieczeństwa, sposoby i 

metody przeciwdziałania zagrożeniom lub ograniczania ich negatywnych skutków w sferze 

społecznej, ekonomicznej oraz politycznej, sposoby oddziaływania mediów w sytuacjach 

kryzysowych oraz możliwości ich wykorzystywania w sytuacji kryzysowej. Studenci są także 

przygotowywani do praktycznego działania w sytuacji kryzysowej, nabywają umiejętności 

pozwalające im na kierowanie działaniami. 

 Dzięki uzyskanej wiedzy, umiejętnościom i kompetencjom oraz doświadczeniu 

zdobytemu podczas, realizowanych w dużym wymiarze 720 godzin praktyk studenckich, 

absolwenci kierunku studiów Bezpieczeństwo Narodowe zwiększają znacząco swoje szanse na 

rynku pracy i mogą aplikować do pracy w samorządach, instytucjach sfery publicznej i 

pozarządowej, przedsiębiorstwach, służbach mundurowych, m.in. Policji, PSP, OSP. 

 

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe ma wiedzę 

z zakresu:  

• obszarów i uwarunkowań bezpieczeństwa,  

• zasad  funkcjonowania  podmiotów  bezpieczeństwa  oraz systemów bezpieczeństwa w 

ujęciu narodowym i międzynarodowym, 

• współczesnych trendów zmian w obszarze bezpieczeństwa i zagrożeń z nich 

wynikających, 

• procesów zachodzących w społeczeństwie polskim i globalnym oraz ich wpływu na 

postawy i instytucje społeczne, 

• istoty zarządzania projektami oraz zasad i instrumentów zarządzania projektami w 

sektorze publicznym, 

• roli organizacji politycznych w życiu współczesnych społeczeństw, 

• współcześnie wykorzystywanych innowacji i technologii . 

Wiedza ta zawiera treści uwzględniające najnowsze osiągnięcia naukowe i stanowi dobre 

uniwersalne podstawy teoretyczne i metodyczne do podejmowania studiów drugiego stopnia. 

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe umie:  

• dokonać  analizy  przyczynowo-skutkowej  procesów  zachodzących  w obszarze 

bezpieczeństwa, 
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• identyfikować  główne  zagrożenia  dla  funkcjonowania  systemu gospodarczego i 

finansowego państwa, 

• przeprowadzić analizę czynników powodujących występowanie kryzysów  

gospodarczych,  finansowych,  energetycznych  czy demograficznych, 

• dokonać analizy oraz rozwiązać   podstawowe   problemy   dotyczące   wdrożenia   i 

doskonalenia zintegrowanych systemów zarządzania, 

• stosować metody i techniki: definiowania, planowania, organizowania, wykonawstwa i 

zamykania  projektu  oraz  kierowania  pracą  zespołów  projektowych,  zarządzania 

interesariuszami projektów publicznych, 

• interpretować procesy, zjawiska i funkcjonowanie podmiotów w obszarze 

bezpieczeństwa oraz zasady ich funkcjonowania w odniesieniu do szerszych 

uwarunkowań ogólnospołecznych, 

• stosować zasady prawne  oraz procedury wynikające z polityki 

bezpieczeństwa w skali globalnej, regionalnej, narodowej i lokalnej, 

• posługiwać się technikami informacyjnymi, 

• posługiwać się językiem obcym na poziomie zaawansowanym B2 Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego Rady Europy, 

• komunikować i konsultować się ze specjalistami w swojej dziedzinie, a także z innymi 

osobami związanymi zawodowo, 

• rozpoznać potrzeby zawodowe pracowników. 

 

Absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe wykazuje:  

• zdolność identyfikacji i rozstrzygania problemów w praktyce, 

• świadomość  odpowiedzialnej   i   przedsiębiorczej   misji   funkcjonowania   służb 

publicznych, 

• zdolność do  wykorzystywania współczesnych rozwiązań technologicznych, 

• gotowość podejmowania współpracy podczas działań podejmowanych w warunkach 

niepewności i kryzysu, 

• zdolność do uzupełniania nabytej wiedzy i umiejętności. 

 

Sylwetka absolwenta 

 Studia pierwszego stopnia trwają 3 lata (6 semestrów). Absolwent studiów pierwszego 

stopnia na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe, otrzymujący tytuł zawodowy licencjata, 

posiada umiejętności praktyczne pozwalające na samodzielną i zespołową pracę zawodową 

bezpośrednio po ukończeniu studiów. Absolwent posiada specjalistyczną wiedzę dotyczącą 

pracy zawodowej w strukturach cywilnych w systemie bezpieczeństwa,  zarówno w organizacji 

samorządowych, społecznych, rynkowych, jak i administracji państwowej. Umie rozpoznawać 

i diagnozować zagrożenia oraz potrafi budować programy bezpieczeństwa regionalnego i 

instytucji. Absolwent jest zdolny do reagowania w sytuacjach kryzysowych i potrafi dbać o 

bezpieczeństwo w ramach profilaktyki zagrożeń w skali gminy i kraju oraz przedsiębiorstwa i 

podmiotów instytucjonalnych. Dzięki procesowi kształcenia jest przygotowany do pracy na 

stanowiskach wymagających gruntownej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa narodowego i 

międzynarodowego, funkcjonowania systemu obronnego państwa, w tym roli i zadań sił 
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zbrojnych w systemach bezpieczeństwa, narodowym i sojuszniczym. Kończąc studia na 

poziomie licencjackim absolwent jest w pełni przygotowany do kontynuowania nauki na 

studiach drugiego stopnia w ramach kierunku Bezpieczeństwo Narodowe oraz kierunkach 

pokrewnych. 

 

Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje kandydatów)  

 Warunkiem  podjęcia  studiów  pierwszego  stopnia  na  kierunku  Bezpieczeństwo  

Narodowe jest uzyskanie efektów kształcenia zakładanych dla kształcenia ogólnego na 

poziomie poprzedzającym 6 poziom w Krajowych Ramach Kwalifikacji tj. ukończenie szkoły 

średniej i uzyskanie świadectwa dojrzałości. 

 

Zasady rekrutacji 

Postępowanie rekrutacyjne na studia prowadzi i organizuje rektor poprzez powołane i 

działające z jego upoważnienia komisje, których skład powołuje i zadania określa rektor 

odrębnym zarządzeniem. Rekrutacja na studia pierwszego stopnia na kierunek Bezpieczeństwo 

Narodowe prowadzona jest według zasad podawanych do publicznej wiadomości poprzez 

zamieszczenie na stronie internetowej Uczelni w zakładce „Rekrutacja”. Warunkiem przyjęcia 

na studia jest posiadanie świadectwa dojrzałości. Postępowanie kwalifikacyjne polega na 

rejestracji w elektronicznym systemie rekrutacji na studia na Uniwersytecie Zielonogórskim i 

złożeniu elektronicznego wniosku o wpis na listę studentów. W celu rejestracji internetowej, 

kandydat zakłada konto w systemie elektronicznej rejestracji na studia wyższe (tzw. profil 

elektroniczny), a następnie musi wprowadzić wszystkie niezbędne dane osobowe, wyniki 

uzyskane na dokumentach określonych w warunkach rekrutacji oraz uiścić opłatę rekrutacyjną.  

Na studia - w ramach limitu miejsc - są przyjmowani kandydaci, którzy spełnili wszystkie 

wymagania rekrutacyjne i uzyskali największą liczbę punktów. Lista rankingowa, jest tworzona 

wspólnie dla kandydatów z „nową” i „starą” maturą, przy czym punkty za odpowiednie 

przedmioty wyliczane są na podstawie wyników egzaminów dojrzałości z tych przedmiotów.  

4. Analiza zgodności zakładanych efektów uczenia się z potrzebami rynku 

pracy 

 

 Absolwenci kierunku Bezpieczeństwo Narodowe zostaną wyposażeni w takie 

kwalifikacje, które ułatwią im odnalezienie się na rynku pracy i elastyczne odpowiadanie na jego 

potrzeby. Województwo lubuskie, ze względu na przygraniczne położenie, potrzebuje 

specjalistów z zakresu Bezpieczeństwa Narodowego, szczególnie w takich instytucjach jak: 

straż graniczna, służba celna, czy też zarządzanie kryzysowe. Integralną częścią obowiązującego 

programu są praktyki zawodowe w instytucjach zajmujących się m.in. problematyką 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zarządzania kryzysowego. Absolwenci kierunku 

posiądą bowiem nie tylko zaawansowaną wiedzę teoretyczną, ale także zyskają umiejętności 

praktyczne i odpowiednie predyspozycje społeczne związane z bezpieczeństwem narodowym, 

wewnętrznym, międzynarodowym do działania w środowisku bezpieczeństwa lokalnego, 

krajowego i międzynarodowego. 
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5. Opis sposobów weryfikacji i oceny osiąganych przez studenta efektów 

uczenia się w trakcie całego procesu kształcenia 

 

Przedmioty realizowane w programie studiów licencjackich na kierunku 

Bezpieczeństwo Narodowe mogą kończyć się egzaminem, zaliczeniem z oceną lub zaliczeniem 

bez oceny w zależności od formy zajęć. Tryb, zasady zaliczania, egzaminowania oraz 

odwołania od oceny proponowanej przez prowadzącego zajęcia określa Regulamin Studiów 

Uniwersytetu Zielonogórskiego. Opis sposobów sprawdzania efektów uczenia się studentów 

odnosi się do konkretnych form zajęć. Egzaminy i kolokwia zaliczeniowe mogą odbywać się 

w formie ustnej bądź pisemnej (forma pisemna może przyjmować postać sprawdzianu wiedzy 

opisowego lub testu z wiedzy jednokrotnego lub wielokrotnego wyboru). Szczegółowy opis 

metod weryfikowania efektów kształcenia dla konkretnych form zajęć jest wskazany w ich 

opisie. 

Studia pierwszego stopnia (licencjackie) na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe kończą 

się napisaniem przez studenta pracy dyplomowej (licencjackiej) oraz egzaminem 

dyplomowym.  

 

Zasady dyplomowania 

Praca dyplomowa i egzamin dyplomowy stanowią sprawdzian osiągnięcia przez studenta 

wszystkich zakładanych efektów uczenia się. Warunkiem przystąpienia do egzaminu 

dyplomowego jest zaliczenie przedmiotów przewidzianych planem studiów oraz 

przygotowanie pracy dyplomowej. Przygotowanie pracy dyplomowej powinno ukształtować 

umiejętności dyplomanta w zakresie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych np.: 

poszukiwania materiałów źródłowych w istniejących opracowaniach, diagnozowania i oceny 

problemu w badanej organizacji, identyfikacji i analizowania zachodzących zjawisk społeczno-

ekonomicznych, prawno-organizacyjnych i ekologicznych, stosowania warsztatu badawczego, 

prowadzenia logicznego toku wywodów oraz posługiwania się precyzyjnym językiem.  

Praca dyplomowa powinna spełniać wymagania formalne w zakresie: samodzielnego 

wykonania przez studenta pod kierunkiem promotora. Powinna zawierać tłumaczenie strony 

tytułowej na język angielski. Praca dyplomowa jest oceniana przez promotora i recenzenta.  

Dziekan wyznacza termin egzaminu dyplomowego, jeżeli student otrzyma pozytywne 

recenzje promotora i recenzenta i spełni warunki zgodnie z Regulaminem Studiów na 

Uniwersytecie Zielonogórskim. Negatywnie oceniona praca dyplomowa nie może być 

przedstawiona ponownie. Komisja egzaminu dyplomowego składa się z: przewodniczącego 

komisji, promotora i recenzenta pracy dyplomowej powołanych przez Dziekana Wydziału. W 

trakcie egzaminu dyplomowego (licencjackiego) dyplomant: odpowiada na dwa pytania 

wybrane losowo z zestawu zagadnień obowiązujących w danym roku akademickim na 

prowadzonym kierunku, a także odpowiada na pytania zadane przez promotora lub recenzenta 

dotyczące pracy. Zestaw zagadnień, z którego dyplomant losuje dwa pytania, jest podany do 

wiadomości studentów na stronie internetowej Wydziału. 
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6. Program studiów dla kierunku studiów, profilu i poziomu kształcenia  

 

6.1. Opis zakładanych efektów uczenia się z przyporządkowaniem kierunku studiów do  

dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, do których odnoszą się efekty uczenia się dla 

tego kierunku 

 
Tabela 1. Kierunkowe efekty uczenia się w odniesieniu do PRK (charakterystyki drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji – poziom 6)  

Kod efektu 

kierunkowego 

Efekty uczenia się 

 

Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na kierunku  

Bezpieczeństwo Narodowe – profil praktyczny 

Odniesienie do 

efektów uczenia się 

WIEDZA 

Absolwent: 
 

 

K_W01 

 

ma podstawową wiedzę z zakresu nauk społecznych, a 

szczególnie nauk o bezpieczeństwie i ich miejscu w 

obrębie pokrewnych dyscyplin naukowych, zorientowaną 

na zastosowania praktyczne 

P6S_WG-O1 

 
K_W02 

 

zna i rozumie istotę bezpieczeństwa narodowego, zasady 

funkcjonowania systemu bezpieczeństwa, ma podstawową 

wiedzę o typowych rodzajach struktur i instytucji 

działających w sferze bezpieczeństwa i o ich wzajemnych 

relacjach 

P6S_WG-O1 

 
 

 

K_W03 

 

zna różne rodzaje więzi społecznych charakterystycznych 

dla instytucji wchodzących w skład systemu 

bezpieczeństwa narodowego. Identyfikuje  zjawiska z 

zakresu bezpieczeństwa, zna i charakteryzuje 

praktyczny wymiar relacji między strukturami 

bezpieczeństwa narodowego 

 

P6S_WG-O1 

 

K_W04 

 

ma podstawową wiedzę o działających dla bezpieczeństwa 

różnych rodzajach struktur, instytucji społecznych, a w 

szczególności ich elementach 

P6S_WG-O1 

 
 
 

K_W05 

 

ma wiedzę o uwarunkowaniach potrzeby bezpieczeństwa 

jednostki oraz sposobach jej zaspokajania w strukturach 

społecznych 

P6S_WG-O1 
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K_W06 

 

ma elementarną wiedzę o projektowaniu i prowadzeniu 

badań w zakresie bezpieczeństwa, a w szczególności o 

formułowaniu problemów badawczych, metodach, 

technikach i narzędziach badawczych 

P6S_WG-O1 

 
 

 

K_W07 

 

ma uporządkowaną wiedzę o obowiązujących normach 

prawnych regulujących funkcjonowanie sfery 

bezpieczeństwa oraz zasadach funkcjonowania systemu 

bezpieczeństwa państwa 

P6S_WK-O2.2 

 
K_W08 

 

zna i stosuje podstawowe pojęcia i zasady z zakresu prawa 

autorskiego i ochrony własności intelektualnej. 
P6S_WK-O2.2 

 

 

K_W09 

 

zna  ogólne  zasady  tworzenia  i  rozwoju  

przedsiębiorczości w  zakresie  realizowanych  przez  nich  

zadań  dla  zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego 

P6S_WK-O2.3 

 

K_W10 

zna i rozumie główne kierunki i stanowiska współczesnej 

nauki o bezpieczeństwie na temat struktur i instytucji oraz 

organów związanych z bezpieczeństwem oraz rodzajów 

więzi społecznych i ich historycznej ewolucji 
P6S_WK-O2.1 

 
K_W11 

ma podstawową wiedzę o uwarunkowaniach i przebiegu 

zmian w systemie bezpieczeństwa, o kierunkach tych 

zmian w praktyce oraz ich konsekwencjach P6S_WG-O1 

 

UMIEJĘTNOŚCI 

Absolwent: 

 
 

K_U01 

 

potrafi dokonać obserwacji i interpretacji zjawisk 

społecznych, analizuje ich powiązania z różnymi 

obszarami bezpieczeństwa politycznego, ekonomicznego, 

kulturowego i prawnego 

 

 

P6S_UW-O3 

 
 

K_U02 

potrafi wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną do 

szczegółowego opisu i praktycznego analizowania 

problemów dotyczących bezpieczeństwa narodowego oraz 

na ich podstawie formułować własne opinie w zakresie 

bezpieczeństwa 

 

 

P6S_UW-O3 
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K_U03 

potrafi właściwe analizować przyczyny i skutki 

zachodzących procesów społecznych związanych z 

bezpieczeństwem, a także proponować propozycje 

rozwiązania ujawnianych problemów w sferze 

bezpieczeństwa 

 

 

 

P6S_UW-O3 

 

 

K_U04 

potrafi właściwe analizować przyczyny i przebieg 

konkretnych procesów i zjawisk społecznych związanych 

z bezpieczeństwem. Prawidłowo identyfikuje zagrożenia 

w obszarze bezpieczeństwa, tworzy własne strategie 

rozwiązywania problemów 

 

 

 

 

P6S_UW-O3 

 

K_U05 
potrafi ocenić i zaproponować praktyczne rozwiązania 

podstawowych problemów bezpieczeństwa,  dokonać analizy 

prognostycznej na poziomie ogólnym zjawisk 

gospodarczych, społecznych i przyrodniczych oraz 

związanych z nimi zagrożeń dla bezpieczeństwa 

 

 

P6S_UW-O3 

 

 

K_U06 

posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy o 

obowiązujących normach prawnych regulujących 

funkcjonowanie sfery bezpieczeństwa oraz zasadach 

funkcjonowania systemu bezpieczeństwa państwa w 

praktyce 

 

 

P6S_UW-O3 

 
 

K_U07 

 

posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy w 

różnych sytuacjach zagrożenia nabytych podczas praktyki 

zawodowej 

 

P6S_UW-O3 

 
K_U08 

posiada umiejętność przygotowania prac pisemnych i 

ustnych wypowiedzi, dotyczących problematyki szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa, w języku polskim i obcym, 

z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a 

także różnych źródeł 

 

 

 

P6S_UW-O3 

P6S_UK-04.3 

 

K_U09 

posiada pogłębioną umiejętność przygotowania i 

przedstawienia w formie pisemnej i ustnej wystąpień, w 

języku polskim i języku obcym,  w zakresie 

bezpieczeństwa narodowego lub w obszarze leżącym na 

pograniczu różnych dyscyplin naukowych, z 

wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a 

także różnych źródeł 

 

P6S_UK-O4.1 

P6S_UK-O4.2 

P6S_UK-O4.3 

 
K_U10 

posiada  umiejętność  rozumienia i analizowania  zjawisk  

społecznych związanych z zagrożeniem, prezentowania 

własnych pomysłów, wątpliwości i sugestii związanych z 

wykorzystaniem informacji w praktyce oraz planować i 

realizować uczenie się przez całe życie 

 
 

P6S_UK-O4.1 
P6S_UW-O3 
P6S_UU-O6 
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K_U11 

posiada  umiejętność  analizowania i rozumienia tekstów 

dotyczących problematyki nauk o bezpieczeństwie oraz 

formułowania własnych opinii w języku polskim i języku 

obcym na temat problematyki bezpieczeństwa. Potrafi 

wykorzystać w procesie przygotowywania wystąpienia 

ustnego lub pracy pisemnej konkretne ujęcia teoretyczne 

lub/i wybraną literaturę z zakresu bezpieczeństwa 

narodowego 

 

 

P6S_UW-O3 

P6S_UK-O4.3 

 

K_U12 

ma umiejętności językowe zgodne w wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu 

Opisu Kształcenia Językowego 

 

P6S_UK-O4.3 

K_U13 

potrafi współpracować w grupie i realizować prace o 

charakterze interdyscyplinarnym 
P6S_UO-O5.1 

P6S_UO-O5.2 

 
KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

Absolwent: 
 

K_K01 
 

rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie w celu 

podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych P6S_KK-O7.2 

K_K02  

potrafi współdziałać i pracować w grupie przyjmując w 

niej różne role  
P6S_KO-O8.1 

 
K_K03 

 

potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji 

określonego przez siebie lub innych zadania. Organizuje i 

kieruje pracą zespołów (projektowych, badawczych, 

zadaniowych) w  środowisku pracy i poza nim 

P6S_KO-O8.3 

 

K_K03 

 

prawidłowo identyfikuje problemy w obszarze 

bezpieczeństwa, poszukuje dla nich optymalnych 

rozwiązań podejmując właściwe decyzje. Ma świadomość 

zachowania się w sposób profesjonalny i etyczny w pracy 

zawodowej 

P6S_KR-O9 

 

 

K_K05 

 

jest przygotowany do praktycznego uczestnictwa w 

grupach,  organizacjach i instytucjach realizujących 

działania na rzecz bezpieczeństwa. Jest przygotowany do 

uczestniczenia i koordynowania działań/projektów 

badawczych i przewidywania skutków swoich decyzji w 

obszarze szeroko rozumianego bezpieczeństwa 

 

P6S_KO-O8.1 

P6S_KO-O8.2 

P6S_KO-O8.3 

 

 
 

K_K06 
 

potrafi w praktyce samodzielnie i krytycznie uzupełniać 

wiedzę i umiejętności 
P6S_KR-O9 
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K_K07 

 

potrafi praktycznie wykorzystać umiejętności 

przedsiębiorcze dotyczące działań związanych z 

bezpieczeństwem narodowym 

P6S_KO-O8.3 

 

Tabela 2. Pokrycie ogólnych efektów uczenia się (charakterystyki drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji – 

poziom 6) przez kierunkowe 

 

Kategoria 

charakterystyki 

efektów 

uczenia się 

 

Kod kwalifikacji Kwalifikacje 

Odniesienie 

do 

kierunkowych 

efektów 

uczenia się 

W
ie

d
za

 (
W

) 
: 

a
b

so
lw

en
t 

zn
a
 i

 r
o
zu

m
ie

 

 

 

P6S_WG-O1 

 

 

 

 

 

 

w zaawansowanym stopniu – wybrane fakty, obiekty 

i zjawiska oraz dotyczące ich metody 

i teorie wyjaśniające złożone zależności między 

nimi, stanowiące podstawową wiedzę 

ogólną z zakresu dyscyplin naukowych lub 

artystycznych tworzących podstawy teoretyczne 

oraz wybrane zagadnienia z zakresu wiedzy 

szczegółowej – właściwe dla programu kształcenia, 

studiów, a w przypadku studiów o profilu 

praktycznym – również 

zastosowania praktyczne tej wiedzy w działalności 

zawodowej związanej z ich kierunkiem 

 

 

 

K_W01 

K_W02 

K_W03 

K_W04 

K_W05 

K_W06 

K_W11 

 

 

P6S_WK-O2.1 fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji; K_W10 

P6S_WK-O2.2 

podstawowe ekonomiczne, prawne i inne 

uwarunkowania różnych rodzajów działań 

związanych z nadaną kwalifikacją, w tym 

podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony 

własności przemysłowej i prawa autorskiego 

K_W07 

K_W08 

P6S_WK-O2.3 
podstawowe zasady tworzenia 

i rozwoju różnych form przedsiębiorczości 
K_W09 

U
m

ie
ję

tn
o
śc

i 
(U

):
 a

b
so

lw
en

t 
p

o
tr

a
fi

 

P6S_UW-O3 

wykorzystywać posiadaną wiedzę – formułować i 

rozwiązywać złożone i nietypowe problemy oraz 

wykonywać zadania w warunkach nie w pełni 

przewidywalnych przez: 

−   właściwy dobór źródeł oraz informacji z nich 

pochodzących, dokonywanie 

oceny, krytycznej analizy i syntezy tych informacji, 

−   dobór oraz stosowanie właściwych metod i 

narzędzi, w tym zaawansowanych technik 

informacyjno-komunikacyjnych 

K_U01 

K_U02 

K_U03 

K_U04 

K_U05 

K_U06 

K_U07 

K_U08 

K_U10 

K_U11 

 

P6S_UK-O4.1 
komunikować się z otoczeniem z użyciem 

specjalistycznej terminologii 

K_U09 

K_U10 

 

P6S_UK-O4.2 
brać udział w debacie – przedstawiać i oceniać 

różne opinie i stanowiska oraz dyskutować o nich 
K_U09 

P6S_UK-O4.3 posługiwać się językiem obcym K_U08 
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na poziomie B2 Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego  

K_U09 

K_U11 

K_U12 

 

P6S_UO-O5.1 
planować i organizować pracę  – indywidualną oraz 

w zespole 
K_U13 

P6S_UO-O5.2 

współdziałać z innymi osobami w ramach prac 

zespołowych (także o charakterze 

interdyscyplinarnym) 

K_U13 

P6S_UU-O6 
samodzielnie planować i realizować własne uczenie 

się przez całe życie 

K_U10 

 

K
o
m

p
et

en
cj

e 
sp

o
łe

cz
n

e 
(K

):
  

a
b

so
lw

en
t 

je
st

 g
o

tó
w

 d
o

 

P6S_KK-O7.1 
krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych 

treści 
 

P6S_KK-O7.2 

uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu 

problemów poznawczych i praktycznych oraz 

zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności 

z samodzielnym rozwiązaniem problemu 

K_K01 

P6S_KO-O8.1 

 

wypełniania zobowiązań społecznych, inspirowania 

i organizowania działalności na rzecz środowiska 

społecznego; 

K_K02 

K_K05 

P6S_KO-O8.2 
 

inicjowania działania na rzecz interesu 

publicznego; 
K_K05 

P6S_KO-O8.3 myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy 

K_K03 

K_K05 

K_K07 

P6S_KR-O9 

odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, w 

tym: 

−   przestrzegania zasad etyki zawodowej i 

wymagania tego od innych, 

−   dbałości o dorobek i tradycje zawodu 

K_K06 

 

6.2 Wskaźniki dotyczące programu studiów 

 

Na kierunku Bezpieczeństwo Narodowe studia pierwszego studia o profilu praktycznym 

realizowane są cztery moduły: 

A. Moduł zajęć podstawowych i kierunkowych 

B. Moduł zajęć wybieralnych 

C. Moduł zajęć dyplomowych 

D. Moduł praktyk zawodowych 

Moduł zajęć do wyboru obejmuje moduł zajęć wybieralnych, zajęć dyplomowych oraz praktyk 

zawodowych. 

 

A. Moduł zajęć podstawowych i kierunkowych 

 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTU Semestr 

Liczba godzin 

E
C

T
S

 

Forma 

zal 

o
g

ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

el
ea

ri
n

g
 

1 Wstęp do nauki o bezpieczeństwie 1 15   2 z/o 

2 Historia najnowsza 1 30   3 E 
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3 Ekonomia 1 45   4 E 

4 Wiedza o państwie  1 45   4 E 

5 Organizacja i zarządzanie 1 45   4 E 

6 Zachowania w sytuacjach kryzysowych 1 15   1 z/o 

7 Inżynieria bezpieczeństwa ekologicznego 1 30   2 z/o 

8 Prakseologia w edukacji dla bezpieczeństwa 1 30   3 z/o 

9 Bezpieczeństwo społeczne  1 30   2 z/o 

10 BHP z elementami ergonomii  1 30   3 z/o 

11 Technologie informacyjne 2 30   3 z/o 

12 Geografia bezpieczeństwa 2 30   3 z/o 

13 Teoria bezpieczeństwa  2 45   4 E 

14 Polityka gospodarcza 2 30   3 E 

15 Teoria wyboru publicznego 2 30   2 z/o 

16 Globalne społeczeństwo informacyjne  2 30   2 z/o 

17 Partnerstwo międzysektorowe  2 30   2 z/o 

18 Strategie bezpieczeństwa 2 45   4 E 

19 Zarządzanie bezpieczeństwem imprez masowych 2 30   2 z/o 

20 Polityka bezpieczeństwa  3 45   4 E 

21 Współczesne systemy polityczne 3 30   3 z/o 

22 Zarządzanie komunikowaniem się w organizacji 3 45   4 z/o 

23 
Planowanie strategiczne w systemie 

bezpieczeństwa państw 
4 30   3 z/o 

24 Prawo własności intelektualnej  4 15   2 z/o 

25 Podstawy zarządzania kryzysowego  5 45   3 E 

26 Logistyka w sytuacjach kryzysowych 5 30   3 E 

27 Socjologiczne aspekty zagrożeń  5 45   3 E 

28 Bezpieczeństwo w transporcie  5 30   2 z/o 

29 Przedmiot fakultatywny 5 45   3 z/o 

Razem 975   83   

 

 

B. Moduł zajęć wybieralnych 

 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTU Semestr 

Liczba godzin 

E
C

T
S

 

Forma 

zal 

o
g

ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

el
ea

ri
n

g
 

1 Język obcy 1 1 30   2 z/o 

2 Wychowanie fizyczne 1 1 30   0 z 

3 Język obcy 2 2 30   2 z/o 

4 Wychowanie fizyczne 2 2 30   0 z 

5 Procesy innowacyjne / Innowacje technologiczne 2 45   3 E 

6 Język obcy 3 3 30   2 z/o 

7 

Zarządzanie bezpieczeństwem wewnętrznym / 

Organizacyjne podstawy bezpieczeństwa 

wewnętrznego 

3 45   4 E 
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8 Polityka rynku pracy / Polityka zatrudnienia 3 30   3 z/o 

9 

Zarządzanie wizerunkiem w sytuacjach 

kryzysowych / Kontakty z mediami w sytuacjach 

kryzysowych  

3 30   3 E 

10 
Systemy zarządzania / Inżynieria systemów 

zarządzania bezpieczeństwem 
3 45   4 E 

11 
Zarządzanie kryzysem w przedsiębiorstwie 1 / 

Analiza ryzyka 1 
3 45   3 z/o 

12 Język obcy 4 4 30   3 E 

13 
Ekonomika integracji europejskiej / 

Międzynarodowe rynki siły roboczej 
4 30   2 z/o 

14 
Międzynarodowe stosunki polityczne / Polityka 

transgraniczna 
4 45   3 E 

15 
Zagrożenia katastrofami ekologicznymi / 

Konflikty ekologiczne 
4 30   2 z/o 

16 
Zarządzanie kryzysem w przedsiębiorstwie 2 / 

Analiza ryzyka 2 
4 30   4 E 

17 
Ryzyko w zapewnieniu bezpieczeństwa / 

Bezpieczeństwo ekonomiczne 
4 45   3 E 

18 
System wojskowy państwa / Siły zbrojne w 

systemie bezpieczeństwa narodowego 
4 45   2 z/o 

19 
Ochrona informacji niejawnych / Bezpieczeństwo 

informacji 
4 15   2 z/o 

20 Wykład monograficzny 4 15   1 z/o 

21 
Zarządzanie zasobami ludzkimi / Marketing 

personalny 
5 45   3 E 

22 
Bezpieczeństwo energetyczne / Polityka 

energetyczna  
5 45   3 z/o 

23 
Projektowanie systemów / Metody i techniki 

zarządzania 
5 45   2 z/o 

24 
Współpraca technologiczna / System wsparcia 

technologicznego 
5 45   2 z/o 

25 Strategie lokalizacji / Analiza lokalizacji 5 15   2 z/o 

Razem 870   60   

 

 

C. Moduł zajęć dyplomowych 

 

Lp. 
NAZWA PRZEDMIOTU                            

STUDIA STACJONARNE 
Semestr 

Liczba godzin 

E
C

T
S

 

Forma 

zal 

o
g

ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

el
ea

ri
n

g
 

1 Proseminarium 4 30   3 z/o 

2 Seminarium dyplomowe 1 5 60   4 z/o 

3 Seminarium dyplomowe 2 6 60   6 z/o 

Razem 150   13   

 

Studenci na studiach stacjonarnych realizują proseminaria i seminaria poprzez zajęcia 
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odbywające się w formie zajęć zorganizowanych na uczelni. Na studiach niestacjonarnych są 

one zorganizowane w formie hybrydowej, gdzie część zajęć odbywa się na terenie uczelni, a 

pozostała liczba godzin jest realizowana z wykorzystaniem środków uczenia na odległość w 

formie elearningu. 

 

Lp. 
NAZWA PRZEDMIOTU                                       

STUDIA NIESTACJONARNE 
Semestr 

Liczba godzin 

E
C

T
S

 

Forma 

zal 

o
g

ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

el
ea

ri
n

g
 

1 Proseminarium 4 30 22 3 z/o 

2 Seminarium dyplomowe 1 5 54 46 4 z/o 

3 Seminarium dyplomowe 2 6 54 46 6 z/o 

Razem 138 114 13   

 

D. Moduł praktyk zawodowych 

 

Lp. NAZWA PRZEDMIOTU Semestr 

Liczba godzin 

E
C

T
S

 

Forma 

zal 

o
g

ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

el
ea

ri
n

g
 

1 Praktyka zawodowa (720 godzin) 6 720   24 z/o 

 

 

Podsumowanie modułów na studiach stacjonarnych 

 

Moduł Liczba 

godzin 

Liczba 

pkt. ECTS 

A Moduł zajęć podstawowych i kierunkowych 975 83 

B Moduł zajęć wybieralnych 870 60 

C Moduł zajęć dyplomowych 150 13 

D Moduł praktyk 720 24 

Razem  2715 180 

 
Moduły zajęć z praktycznym przygotowaniem zawodowym, służące zdobywaniu przez studenta 

umiejętności praktycznych i kompetencji społecznych 

 

M
o

d
u

ł 

NAZWA PRZEDMIOTU Semestr 

Liczba godzin 

E
C

T
S

 

o
g

ó
łe

m
 

w
 t

y
m

 

el
ea

ri
n

g
 

M
o

d
u

ł 
z
a

ję
ć
 

p
o

d
st

a
w

o
w

y
ch

 

i 

k
ie

ru
n

k
o

w
y

ch
 

Ekonomia 1 45   4 

Organizacja i zarządzanie 1 45   4 

Inżynieria bezpieczeństwa ekologicznego 1 30   2 

Bezpieczeństwo społeczne  1 30   2 
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BHP z elementami ergonomii  1 30   3 

Technologie informacyjne 2 30   3 

Partnerstwo międzysektorowe  2 0   0 

Strategie bezpieczeństwa 2 45   4 

Zarządzanie bezpieczeństwem imprez masowych 2 30   2 

Planowanie strategiczne w systemie 

bezpieczeństwa państw 
4 30   3 

Logistyka w sytuacjach kryzysowych 5 30   3 

Bezpieczeństwo w transporcie  5 30   2 

M
o

d
u

ł 
za

ję
ć
 w

y
b

ie
ra

ln
y

ch
 

Polityka rynku pracy / Polityka zatrudnienia 3 30   3 

Systemy zarządzania / Inżynieria systemów 

zarządzania bezpieczeństwem 
3 45   4 

Zarządzanie kryzysem w przedsiębiorstwie 1 / 

Analiza ryzyka 1 
3 45   3 

Międzynarodowe stosunki polityczne / Polityka 

transgraniczna 
4 45   3 

Zarządzanie kryzysem w przedsiębiorstwie 2 / 

Analiza ryzyka 2 
4 30   4 

Ryzyko w zapewnieniu bezpieczeństwa / 

Bezpieczeństwo ekonomiczne 
4 45   3 

System wojskowy państwa / Siły zbrojne w 

systemie bezpieczeństwa narodowego 
4 45   2 

Ochrona informacji niejawnych / Bezpieczeństwo 

informacji 
4 15   2 

Bezpieczeństwo energetyczne / Polityka 

energetyczna  
5 45   3 

Projektowanie systemów / Metody i techniki 

zarządzania 
5 45   2 

Współpraca technologiczna / System wsparcia 

technologicznego 
5 45   2 

Strategie lokalizacji / Analiza lokalizacji 5 15   2 

Moduł zajęć dyplomowych 150   13 

Razem 975   78 

 

6.3. Zajęcia lub grupy zajęć – wraz z przypisaniem do każdego modułu efektów uczenia 

się oraz treści programowych, form i metod kształcenia, zapewniających osiągnięcie 

tych efektów, a także liczby punktów ECTS  

Dostępne w systemie SylabUZ. 

 

6.4. Sposoby weryfikacji i oceny osiągania przez studenta zakładanych efektów uczenia 

się 

 

Szczegółowy opis sposobów weryfikacji i oceny osiągania przez studenta zakładanych efektów 

uczenia się znajduje się w opisie przedmiotów systemie SylabUZ.  
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6.5. Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk zawodowych   

 

Praktyka  zawodowa  stanowi integralną część programu studiów. Realizowana w 720 

godzinnym wymiarze, ma wyposażyć studentów w umiejętności praktyczne i umożliwić 

weryfikację posiadanej wiedzy teoretycznej w systemie pracy oraz zwiększyć ich 

konkurencyjność na wymagającym rynku pracy. Student może zrealizować praktykę w 

ostatnim semestrze, w którym uzyskuje zaliczenie oraz 24 punkty ECTS. 

Przedmiotem praktyki dla studentów kierunku studiów Bezpieczeństwo Narodowe jest: 

• zapoznanie się z działalnością instytucji oraz obiegiem dokumentów, 

• zapoznanie się z umiejętnością zarządzania w sytuacjach kryzysowych, 

• nabycie umiejętności w zakresie rozpoznawania i diagnozowania zagrożeń oraz 

budowania programów bezpieczeństwa regionalnego, 

• nabycie umiejętności dbania o bezpieczeństwo w ramach profilaktyki zagrożeń w 

skali gminy i kraju, 

• zapoznanie się z funkcjonowaniem administracji publicznej wobec współczesnych 

wyzwań i zagrożeń biologicznych, chemicznych i radiacyjnych, 

• zapoznanie się ze sposobem dokumentowania działań i prac zespołów, 

• wdrażanie do kontroli i korekty własnej pracy, 

• dostrzeganie potrzeby ciągłego samokształcenia i podejmowania działań mających 

na celu pogłębianie zdobytej wiedzy. 

 

Praktykę można realizować w instytucjach administracji państwowej, samorządowej i 

gospodarczej, a także w Wojsku Polskim, Policji, Straży Granicznej, Straży Pożarnej, Straży 

Miejskiej oraz w innych służbach administracji publicznej i przedsiębiorstwach oraz 

organizacjach pozarządowych i społecznych. 

Praktyka zaliczana jest na podstawie prowadzonego przez studenta dzienniczka praktyk, 

w którym odnotowywane są wszelkie czynności wykonywane w czasie jej trwania. Nadzór nad 

przebiegiem praktyki sprawuje Koordynator zawodowych praktyk studenckich wyznaczony 

przez Dziekana, w porozumieniu z Dyrektorem Instytutu merytorycznie właściwego dla danego 

kierunku studiów. Koordynator praktyk odpowiada za realizację praktyki zgodnie z jej celami 

i ustalonym programem, w szczególności dba o terminowe składanie wszelkiej wymaganej 

dokumentacji oraz kontroluje jej merytoryczną i formalną poprawność. Nadzór nad 

przebiegiem praktyk ze strony Zakładu Pracy prowadzi wyznaczony przez Zakład Pracy 

Opiekun praktyki. Praktyka  jest  zaliczana  na ocenę, przez wpis do e-indeksu w części 

dotyczącej praktyk. Brak wpisu jest równoznaczny z niezaliczeniem przedmiotu pod nazwą 

Praktyka zawodowa i niedopuszczeniem studenta do obrony pracy licencjackiej. 

 

6.6. Plany studiów uwzględniające moduły zajęć 

 
W załączniku plany studiów dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 

 


